



به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، صورت‌گرفت حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی با پیشنهاده غفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۶۲۰ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، پیشنهاد غفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۶۳۰ نفر از محکومانی را که در کمیسیون مرکزی غفو و بخشودگی قوه‌قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد مورد موافقت رهبر انقلاب قرار گرفت. ■■■

پایان تحصن غیرت در مقابل مجلس

تحصن جمعی از طلاب و دانشجویان در مقابل مجلس شورای اسلامی صبح دیروز پایان یافت. به گزارش تسنیم، برخی دانشجویان دانشگاه‌های تهران و طلاب حوزه علمیه از چند روز پیش در اعتراض به جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ در مقابل مجلس شورای اسلامی تحصن کرده بودند. این دانشجویان تأکید می‌کردند با توجه به مفاد و بویژه آنکه تحریم‌ها طبق این توافقنامه لغو نخواهد شد، مجلس باید آن را رد کند. این تحصن‌کنندگان با اشاره به عدم لغو تحریم‌ها در برجام خواستار رد آن توسط نمایندگان مجلس شده بودند.
حجت‌الاسلام عمار عمارلو از طلاب قم که به همراه خانواده خود از ۶ روز پیش آغاز گر تحصن مقابل مجلس بود، همراه با اکثریت دانشجویان به تحصن خود پایان داد. ■■■

گزارش ۲۰ صفحه‌ای کمیسیون برجام امروز در جلسه علنی مجلس
سنخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن گزارش این کمیسیون خیر داد و گفت: این گزارش روز یکشنبه در صحن علنی خانه ملت قرائت می‌شود. سیدحسین نقوی از نهایی شدن گزارش این کمیسیون درباره ایجاد و پیامدهای برجام خیر داد و به تسنیم گفت: نشست کمیسیون ویژه بررسی برجام از ساعت ۸ صبح شنبه با حضور رئیس و تمام اعضای این کمیسیون برگزار شد. وی افزود: گزارش نهایی این کمیسیون در ۲۰ صفحه تهیه شده است. سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام تصریح کرد: گزارش این کمیسیون به ایجاد و پیامدهای اجرای جمع‌بندی مذاکرات وین برای کشور در تمام سطوح دلالت دارد و دیدگاهها و نقطه‌نظرات اعضای فعلی و سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، رئیس مجلس، کارشناسان و حقوقدانان و نیز کمیته‌های پنجگانه کمیسیون مدنظر قرار گرفته است. وی در پایان خاطر نشان کرد: گزارش کمیسیون ویژه برجام یکشنبه در صحن علنی مجلس قرائت می‌شود. ■■■

صالحی: گزارش کمیسیون برجام «بسیار عالی» و «عادلانه» است
رئیس سازمان انرژی‌اتمی با تأکید بر منفصانه و عادلانه بودن پیش‌نویس برجام مجلس گفت: این پیش‌نویس بر استحکام برجام می‌افزاید. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر صالحی در مراسم تقدیر از اساتید برتر دانشگاه‌ها با اشاره به اینکه برخی از بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی نراحت بودند اما مقام معظم رهبری فرمودند بهتر است برجام در مجلس ششورای اسلامی بررسی شود، اظهار داشت: پیش‌نویسی که از سوی مجلس شورای اسلامی دریافت کردم بسیار عالی است و این بررسی باعث شد تا استحکام برجام بیشتر شود. به همین دلیل از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشکر می‌کنم. رئیس سازمان انرژی اتمی بیان اینکه، پیش‌نویس تهیه شده منفصانه و عادلانه بوده و یکشنبه (امروز) به صحن علنی مجلس می‌رود، گفت: به‌رغم اینکه تصور می‌شد نظرات در مجلس شورای اسلامی مخالف با برجام باشد و سمت و سوی پیش‌نویس به گونه‌ای دیگر باشد اما اینگونه نشد. صالحی تصریح کرد: ایران به‌رغم جنگ ۸ ساله، محدودیت‌ها و تحریم‌ها کشوری مقتدر و ارزشمند است و نمایندگان کشور در عرصه بین‌المللی در مقابل ۶ کشور که دارای ۹۵ درصد قدرت نظامی و ۹۰ درصد قدرت اقتصادی جهان هستند توانستند از عزت و سربلندی و همچنین منافع ملی کشور دفاع کنند.

اعلام آماده‌باش سپاه برای انتقام سخت و خشن از آل‌سعود در هر زمان و مکان توسط سرلشکر جعفری

انتقام خواهیم گرفت



اینکه ایران حق ندارد درباره فاجعه منا اظهار نظر کند؛ نشان می‌دهد آل‌سعود هرگز حاضر نخواهد شد دلیل جان‌باختن ۴۶۴ ایرانی در منا مشخص شود. همین رفتارهای غیرانسانی و به ارث برده شده از دوران جاهلیت باعث شده تا عمق هشدار رهبر انقلاب درک شود. مقامات نظامی در ایران هم از آمادگی خود برای انتقام سخت و خشن از سعودی‌ها خبر می‌دهند. فرمانده سپاه دیروز گفت: سپاه برای اجرای این انتقام در آماده‌باش است. اظهارات فرمانده سپاه به گونه‌ای بوده که نشان می‌دهد کارشناسان نظامی ایران درباره این موضوع از پیش تدابیری اندیشیده‌اند و نسبت به مختصات سخت بودن و خشن بودن این واکنش ایران به نتیجه‌رسیده‌اند.

در همین راستا سرلشکر جعفری از آمادگی سپاه برای واکنش سریع و خشن ایران در راستای تحقق اراده رهبر انقلاب و پاسخشگو کردن آل‌سعود در قبال فاجعه منا خبر داد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه جلسه قرارگاه دریاپی خاتم‌الانبیاء(ص) اظهار کرد: سپاه همه ظرفیت‌های ممکن برای واکنش

سریع و خشن ایران در راستای تحقق اراده رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی، برای پاسخگو کردن آل‌سعود به فاجعه هولناک منا و اعاده حقوق زائران قربانی شده در مذبح منا را آماده کرده و در انتظار اجرای دستوریم، به گزارش تسنیم، وی افزود: سپاه قطعانه و مقتدرانه در صورت ضرورت برای هر اقدامی، در هر زمان و هر منطقه، برای دفاع از عزت مسلمین و حرمت آنان بویژه مردم انقلابی ایران در مقابل حکام ظالم و جاهل آل‌سعود، آماده است

و انتقام سخت این جنایت هولناک را از آل‌سعود خواهد گرفت. فرمانده کل سپاه بااشاره به جنایت‌ها و خیانت‌های رژیم آل‌سعود علیه امت اسلامی تصریح کرد: جهان اسلام از خیانت‌ها و جهالت‌های اول وهلپ گونه آل‌سعود نظیر کشتار مردم یمن، آوارسازی مردم عزیز سوریه، سرکوب مردم بحرین، کشتارهای فرقه‌ای در عراق و ایجاد تفرقه‌های قومی و تروریست‌پرویی در همه جا به ستوه آمده و قریب در خشم مسلمانان ذوب خواهند شد.

در حوزه تقنینی نیز مجلس شورای اسلامی گویا در حال استفاده از این ظرفیت برای پیگیری فاجعه منا است. در همین راستا رئیس مجلس با



امروز»، وزیر خارجه امارات جمعه در مجمع عمومی سازمان ملل اظهارات بی‌بهایقی علیه ایران مطرح کرد. در حالی که فاجعه منا نزدیک به ۵۰۰ ایرانی را به کام مرگ کشته‌اند است، وزیر خارجه امارات در دفاع از آل‌سعود گفت ایران حق ندارد درباره فاجعه منا اظهارنظر کند! عبدالله بن زاید در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: پرونده ایران در منطقه اجازه نمی‌دهد این کشور درباره ثبات منطقه سخن بگوید. وی مدعی شد: ما مخالف دخالت ایران در امور داخلی خود هستیم. وزیر خارجه امارات اضافه کرد: پس از شنیدن سخنان حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران بر این باورم که پرونده و سابقه ایران به این کشور اجازه نمی‌دهد درباره سلامت حجاج و حقوق بشر سخن بگوید. وی ادامه داد: سیاست‌های ایران به

این کشور اجازه نمی‌دهد درباره موضوعاتی نظیر ثبات در منطقه خلیج فارس] و خاورمیانه سخنی داشته باشد. امارات و عربستان سعودی قطعانه با هرگونه تلاش ایران برای دخالت در امور داخلی کشورهای عربی مقابله می‌کنند. وزیر خارجه امارات اضافه کرد: امارات بار دیگر با ادامه اشغال جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ مخالفت می‌کند و خواهان اعمال حاکمیت کامل بر این جزایر هستیم و تأکید داریم همه اقدامات و تدابیر مقامات ایرانی در ضدیت باقوانین بین‌المللی و ارزش‌های مشترک انسانی است.

بار دیگر از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم ایران را به دادن پاسخ مثبت به درخواست‌های صدقانه و صلح‌آمیز برای حل و فصل عادلانه این مساله متقاعد کند. این حل و فصل عادلانه از طریق



ازهای را فهمید، بلک زنجانی دیروز با تدابیر شدید امنیتی و بیش از ۱۰ ماشین اسکورت وارد دادگاه انقلاب شد. به گزارش خبرگزاری قوهقضائیه، حضور ۴ وکیل از وزارت نفت و ۴ وکیل از سایر متهمان در دادگاه، توقیف کامل اموال «ب- ز» در سال ۹۲، بدهی ۲ میلیارد یورویی متهم به وزارت‌نفت، استفاده از ۳ شناسنامه متفاوت توسط متهم بخش‌های

اعلام آماده‌باش سپاه برای انتقام سخت و خشن از آل‌سعود در هر زمان و مکان توسط سرلشکر جعفری

بیان اینکه پیکر همه حاجیان جان‌باخته در فاجعه منا باید با احترام و تکریم به کشور بازگردد، از نامه اخیرش به بین‌المجالس برای پیگیری فاجعه منا خبر داد. به گزارش فارس، علی لاریجانی دیروز در سخنانی در نشست مشترک خبری با رئیس مجلس کرواسی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه خبر که درباره فاجعه منا بود، گفت: روح جمعی جامعه ایران بسیار متأثر از این فاجعه غمناک است، آقای «لکو» در جریان فاجعه منا بود و اظهار لطف داشتند برای تسلیت به خانواده جان‌باختگان این فاجعه. رئیس مجلس همچنین خاطر نشان کرد:

امروز خرسندیم که پیکر مقدس این عزیزان در حال انتقال به کشور است و امیدواریم پیکر سایر جان‌باختگان نیز به کشور بازگردد و با احترام و تکریم تشییع شوند، بنده نامه‌ای به بین‌المجالس برای پیگیری فاجعه منا نوشتم و این موضوع در حال پیگیری است، موضوع مهم این است که از این فجایع درآورد دیگر نباید تکرار شود. وزیر اطلاعات هم از پیگیری فاجعه منا خبر داد. وزیر اطلاعات با بیان اینکه حکومت عربستان به جای همدردی روش نخبردانسه‌ای را در پیش گرفت، گفت: ما حتما این حادثه را پیگیری خواهیم کرد. سیدمحمود علوی دیروز پس از استقبال رسمی از جان‌باختگان فاجعه منا در جمع خبرنگاران اظهار داشت: حکومت عربستان اگر در همان لحظه اول احساس همدردی می‌کرد و روش انسانی و اخلاقی را در پیش می‌گرفت قطعاً بر روی نگاه اول احساس همدردی می‌کرد و روش انسانی و اخلاقی را در پیش می‌گرفت قطعاً بر روی نگاه ملت‌های دنیا می‌توانست تأثیرگذار باشد اما متأسفانه حکومت عربستان به جای برخورد انسانی و عاطفی روش نابخردانه و غیرعقلانه‌ای را در پیش گرفت که این قضیه صورت فاجعه را به جنایت تغییر داد. وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه بیانات رهبر معظم انقلاب بسیار کمک‌کرد و موجب شد تحول خوبی رخ دهد، افزود: در حال حاضر اجساد مطهر جان‌باختگان فاجعه منا در حال ورود به کشور است. وزیر اطلاعات همچنین تأکید کرد این موضوع را حتما پیگیری خواهیم کرد.

مذاکرات مستقیم میان ۲ کشور با راجوع به دیوان دادگستری بین‌المللی است.

جبر زئوال سعودی‌ها

صف‌کشی جمهوری اسلامی ایران و آل‌سعود در فاجعه منا در واقع افزایش سطح تقابل طرفین بود. فاجعه منا نزدیک به ۵۰۰ ایرانی را به کام مرگ برد و در حالی که انتظار می‌رفت با توجه به مناسبات طرفین، سعودی‌ها اقدام به دلجویی از ایران کنند اما نتهت‌ها این اقدام صورت نگرفت بلکه توهین کارگزاران سعودی به زور و همچنین رفتار غیرانسانی آنها در قبال این‌ ماجرا باعث شد یک اجماع ملی در ایران علیه سعودی‌ها شکل گیرد. هشدار صریح رهبری و عقب‌نشینی سعودی‌ها در حوزه تحویل دادن جان‌باختگان و مساعدت آنها در انتقال ایرانیان به کشور، تا حدودی ضعف آل‌سعود در هم‌وردی با ایران در سطوح بالا را نشان داد. با این حال سعودی‌ها هم‌زمان تلاش کرده‌اند برای جبران این نقیصه، تحرکات دیپلماتیک خود را افزایش دهند. اکنون این عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی‌هاست که نقش محوری را در سیاست تقابل آل‌سعود با ایران ایفا می‌کند. اگر آل‌سعود در مقابل تهدید سخت و خشن ایران ناچار به عقب‌نشینی مقطعی است اما در حوزه دیپلماتیک آنها تلاش می‌کنند این عقب‌نشینی را جبران کنند. وزیر خارجه جوان آنها تاکنون توانسته است یک اجماع نسبی علیه ایران ایجاد کند البته باید این نکته یادمان باشد که این اجماع در حالی است که آل‌سعود اکنون متهم به بی‌کفایتی در جان باختن ۵ هزار زائر بیت‌الله‌الحرام است!

۱- افساد فی‌الارض و اخلاق در نظام اقتصادی کشور
۲- کلاهبرداری گسترده از شرکت ملی نفت ایران
۳- کلاهبرداری از بانک اف‌ای‌آی‌بی و جعل حواله بانکی به نام «ی»
۴- جعل حواله بانکی از بانک عرب ترک به بانک کنت به حساب آقای «ی»
۵- جعل حواله ارزی از بانک اف‌آی‌آی‌بی به بانک مسکن
۶- جعل چندین مورد حواله ارزی از بانک کنت به مؤسسه مالی توسعه
۷- جعل دستور انتقال بین‌بانکی از بانک اف‌آی‌آی‌بی به بانک اسلام
۸- جعل حواله نزد بانک مرکزی، جعل اسناد بانک و جعل مهر
۹- پولشویی به مبلغ ۱۹۶۷ میلیون یورو و نشر اکاذیب

پس از تنفس، قاضی صلواتی دادگاه را با صلوات برای شادی روح جان‌باختگان فاجعه منا آغاز کرد. برای اولین بار پس از مدت‌ها، ۲ متهم پرونده با یکدیگر در فضای خارج از دادگاه روبرو شدند. جلسه دوم محاکمه متهم نفتی امروز یکشنبه ساعت ۸:۳۰ صبح برگزار می‌شود.

واکنش

واکنش ضرغامی به ادعای هاشمی



رئیس سابق سازمان صداوسیما اظهارات حجت‌الاسلام هاشمی‌رفسنجانی درباره عضویت او در جمعیت ایتارگران انقلاب اسلامی را تکذیب کرد. به گزارش فارس، چندی پیش هاشمی‌رفسنجانی در گفت‌وگو با یک هفته‌نامه اصلاح‌طلب گفت: «صداوسیما پیش از انتخابات و حتی یک سال قبل از انتخابات ۸۴ درست در اختیار آن جریان بود. به هر حال تمام دستاوردهای انقلاب را با آوردن بعضی آدم‌های که بعدها مشخص شد به کدام جریان وابسته هستند، زیر سوال می‌برند که در همان ایام و حتی قبل از انتخابات ۸۴ من گفته بودم صداوسیما به خاطر دستمالی قبضیره را به آتش نکشد. احمدی‌نژاد از گروه ایتارگران بیرون آمد و ضو آنجا بود. رئیس صداوسیما هم عضو آنجا بود. اینها با هم پیمان داشتند و در صداوسیما هم هرچه می‌خواستند، انجام می‌دادند». این اظهارات هاشمی با واکنش عزت‌الله ضرغامی مواجه شد. ضرغامی ضمن تأکید بر اینکه تاکنون عضو هیچ مجمع، حزب و گروهی نبوده و نیست، گفت: در این مصاحبه نه‌تنها اظهارات نادرست است بلکه نتیجه‌گیری از تحلیل آن نیز غلط است. وی با بیان اینکه من هیچ‌گاه عضو جمعیت ایتارگران انقلاب اسلامی نبوده‌ام، ادامه داد: تا آنجایی که من می‌دانم جمعیت ایتارگران انقلاب اسلامی حداقل در دوره دوم جزو تندترین منتقدان و رادیکال‌ترین گروه‌ها نسبت به رئیس دولت دهم و برخی اطرافیان وی بود. رئیس سابق سازمان صداوسیما همچنین تأکید کرد: در دوره من رسانه ملی همواره براساس مصالح ملی و سیاست‌های کلی نظام حرکت کرد و هرگز متأثر از گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نبود.

واکنش بیرانوند به توهین هپروتی‌ها

بهرام بیرانوند، نماینده مردم بروجرد که در یک نطق انقلابی و غیرتمندانه دست دادن جواد ظریف با رئیس‌جمهور آمریکا را «غلط زیادی» دانسته بود، از ظریف خواست به توهین‌ها و تخریب‌های طرفداران دولت و طرفداران دیپلماسی هپروتی واکنش نشان دهد. بیرانوند در گفت‌وگو با سلام دلفسان گفت: بعضی‌ها سخت‌شان است ما بگوییم آمریکا کشتار می‌کند و از بمب اتم استفاده کرده است و ۴۰۰ هزار تن اورانیوم غنی‌شده فلز سنگین دارد که از هر ذره‌ای عبور می‌کند. وی افزود: بعضی‌ها سخت‌شان است ما بگوییم آمریکا ظرف چند سال گذشته سوریه و عراق را ویران کرده است و افغانستان را اشغال کرده و دولت پاناما را ساقط کرده و این اتفاقات تصادفی نیست. بعضی‌ها می‌خواهند مردم ما فراموش کنند آمریکا هواپیمای مسافری ما را در خلیج‌فارس سرنشون کرد. بعضی‌ها اصرار دارند مردم ما فراموش کنند تحریم اقتصادی آمریکا به عنوان یک جنگ تمام‌عیار به مردم ما صدمه بزرگی زد. بعضی‌ها می‌خواهند مردم ما فراموش کنند بین‌المللی هم به سختی تهیه می‌شود. وی ادامه داد: بعضی‌ها سخت‌شان است ما بگوییم آمریکا مانع فروش نفت ایران است و نمی‌گذارد درآمدهای نفتی ما به کشور بازگردد. بعضی‌ها می‌خواهند بدون حل این مشکلات ما به صرف یک لیخنده مشکلات ما را با آمریکا حل کنند. در حالی که آمریکا هیچ تغییر رویه‌ای نداده و شیطان بزرگ است.

هسته‌ای

درخواست جدید آژانس برای بازجوی کارشناسان ایرانی!
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اخیراً از دولت ایران خواسته شرایطی برای برگزاری نشست مشترک میان بازرسان آژانس و برخی کارشناسان حوزه هسته‌ای و نظامی کشور فراهم کند. این درخواست آژانس از دولت، در حالی است که در هفته‌های گذشته یوکیا امانو، مدیرکل آژانس در سفری به تهران، از مجموعه نظامی پارچین بازدید کرد و با حضور در جلسه کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس به سوالات نمایندگان پاسخ داد. به گزارش جهان، امانو پس از ترک تهران گفته بود نمونه‌برداری‌ها از پارچین توسط کارشناسان ایرانی انجام گرفت و این نمونه‌ها برای آژانس دارای صحت و اعتبار است. احتمال حضور بازرسان آژانس در روزهای آتی در تهران در حالی است که یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرنگار جهان با بیان اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین درخواست نشست مشترک با کارشناسان وزارت دفاع را داشته است، گفت: مقامات دولتی تاکنون پاسخی به این درخواست آژانس نداده‌اند.